CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

                                       PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2025

EMENTA: CONCEDER O TÍTULO DE HONRA
AO MÉRITO AO PADRE ANDERSON GOMES
DA SILVA, pelos relevantes trabalhos realizados em
prol da Comunidade Católica do Município de
Cariacica, estando atualmente a frente da Paróquia
Santuário do Bom Pastor de Campo Grande como
Pároco e Reitor.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas regimentais, que lhe confere o artigo 14, inciso XX da lei
Orgânica do Município.

DECRETA:

Art.1º. Fica concedido o “TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO” ao PADRE
ANDERSON GOMES DA SILVA, pelos relevantes trabalhos realizados em
prol da Comunidade Católica do Município de Cariacica, estando atualmente a
frente da Paróquia Santuário do Bom Pastor de Campo Grande como Pároco e
Reitor

Art. 2º. Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º. Registre-se, publique-se e arquive-se.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003600340035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

                                                                    Cariacica (ES), 13 de maio de 2025.

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Decreto Legislativo visa, conceder o título de “honra ao mérito”,

ao PADRE ANDERSON GOMES DA SILVA, devido ao fato de que vem
demonstrando um comprometimento excepcional e reconhecido por sua dedicação e

relevantes trabalhos realizados em prol da Comunidade Católica do Município
de Cariacica.

Com uma sólida formação acadêmica que inclui graduação em Administração de
Empresas, pós-graduação em Comunicação Social e mestrado em Teologia Patrística
e História da Teologia na Universidade Gregoriana/Roma, Padre Anderson demonstra
uma busca constante por conhecimento e excelência.

Atualmente, como Pároco Reitor do Santuário do Bom Pastor em Campo Grande, Padre
Anderson continua a ser uma fonte de orientação espiritual e apoio para aqueles que
buscam a fé. Seu serviço exemplar e dedicação à comunidade são testemunhos
inspiradores do seu amor pela missão pastoral.

JOCEMIR DA ENFERMAGEM
Vereador

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003600340035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-05-13T10:32:10-0300